

# B股缘何出现暴涨



绘图 唐春成

## □ 本报综合

暂别连续两个交易日的调整，沪深股市昨日冲高回落，双双红盘报收。其中深证成指出现1%以上的涨幅，最引人注目的是午后上证B股飙升，带动两市B股全线上扬，沪B指盘中最高上涨近9%。

昨日，截至收盘，上证综指收市报2650.31点，上涨0.41%；深证成指收市报11214.2点，上涨1.22%。两市成交为1081亿；深市成交为996.4亿，两市合计成交2077.4亿。

当日，沪深B股市场出现异动，低开高走，午后上证B股飙升，带动两市B股全线上扬。截至下午收盘，沪B指涨幅回落至5.06%，

报收254.78点，盘中最高上涨近9%至264.03点，全日成交14.66亿美元，较昨日大增234%；深圳B指收盘上涨3.21%至21.09点，报收678.1点，全日成交8.64亿港元，较昨日增115.43%。当日两市除ST和未股改个股外，14个股涨停，无个股跌停。

两市B股为何如此暴涨？其一，国际板或推动A股B股合并。

中国国际金融公司上周二发表研究报告说，中国正计划在上海证券交易所推出国际板，此举可能导致A股与B股合并。报告中说，考虑到目前A股估价普遍高于B股的现实和人民币可能升值的预期，B股有望在未来几个月内出现

一轮大幅度上涨。报告中指出，受国际板即将推出的预期影响，上海B股指数过去12个月里累计上涨了31%，远高于上证A股指数同期内7.4%的涨幅。

上海市金融服务办公室主任方星海7月8日在一次讲话中透露，上海证券交易所将在明年正式推出国际板，允许外国公司在中国股票市场挂牌交易。

其二，B股暴涨或与再融资政策有关。

西南证券策略研究员表示，B股市场投资价值被长期低估，也形成了一定的价值洼地。B股暴涨或与政策面因素有关，如果后续有关B股的利好政策能够推出，则B股有望进一步上涨，否则，涨势难以持续。今日纯B股领涨B股市场，或许与纯B股的再融资政策即将推出有关。

其三，传B股先回购再增发。市场传言B股问题将要得到解决，先回购再增发。对此传言是真还是假，还需确认，投资者要冷静面对市场的行情。

对于B股的大涨，主要基于两点：中国经济刚刚复苏，继续升值必然会导致大量企业陷入困境，中国刚刚复苏的经济必然会被打下来，经济走向萎靡就是未来升值的结果。但对于国际资本来说，有这样的消息必然刺激资金向B股流入，因为B股比A股更接近于境外资金，近水楼台当然就借机大涨。

技术上B股正在完成突破，突破利好形成共振导致了井喷。技术上B股比A股要快一些，调整前的涨幅也要比A股大一些，因此B股在技术上比A股要先，突破的关键时刻又有利好共振，出现这种井喷就顺理成章了。这是技术上的原因。

# “中原证券杯”投资擂台赛战报

## ▶▶ 日收益冠军

昵称：三点水  
营业部：中原证券洛阳凯旋西路营业部  
日收益率：5.14%  
持仓：林海股份(600099)400股、中工国际(002051)4400股。  
操作：无。  
点评：该选手昨日选择持股。其持仓品种林海股份(600099)，摩托车行业，长江三角概念，近期有市场传闻重组预期，关注10日均线支撑；中工国际(002051)，中报预增个股，今日将披露中报，建议投资者继续持有。

日收益冠军奖品为中原证券提供的面值100元联通手机充值卡1张(税前)。

## ▶▶ 累计收益前三名

昵称：思想者  
营业部：中原证券洛阳凯旋西路营业部  
累计收益率：6.19%  
持仓：酒鬼酒(000779)2900股、江苏国泰(002091)2600股、沃尔核材(002130)600股、汉森制药(002412)200股。  
操作：无。  
点评：该选手昨日选择持股，酒鬼酒(000779)仍有上涨动力，关注15.55元支撑；江苏国泰(002091)锂电池概念，前期涨幅较大，关注30.10元的支撑；汉森制药，正处于回落放缓中，关注35.86元的支撑。

昵称：三点水  
营业部：中原证券洛阳凯旋西路营业部

累计收益率：5.28%  
持仓：林海股份(600099)400股、中工国际(002051)4400股。  
操作：无。  
点评：该选手昨日选择持股。其持仓品种林海股份(600099)、摩托车行业、长江三角概念，近期有市场传闻重组预期，关注10日均线支撑；中工国际(002051)、中报预增个股，将要明日披露中报，建议投资者继续持有。

昵称：心随境移  
营业部：中原证券洛阳开元大道营业部  
累计收益率：4.99%  
持仓：长电科技(600584)8000股。  
操作：以12.71元卖出江苏通润(002150)2400股，以12.4元买入长电科技(600584)3000股。  
点评：该选手买入长电科技(600584)，物联网概念，业绩大幅预增个股，28日披露中报，仍有上涨动力，继续持有。

本期点评专家：中原证券财富管理中心 陈枫  
本次大赛由洛阳市公证处公证。

(记者 刘黄周 整理)

CCSC 中原证券  
专业 创造财富  
投资 改变生活  
客服电话：967218 63920566  
公司网址：www.ccnew.com

排名	昵称	所属营业部	累计收益率
1	思想者	中原证券凯旋西路营业部	6.19%
2	三点水	中原证券凯旋西路营业部	5.28%
3	心随境移	中原证券洛阳开元大道营业部	4.99%
4	蓉蓉B	中原证券凯旋西路营业部	4.51%
5	大宝	中原证券凯旋西路营业部	4.04%
6	伊水河畔	中原证券伊川豫港大道营业部	3.87%
7	醉翁	中原证券洛阳开元大道营业部	3.48%
8	进取	中原证券伊川豫港大道营业部	3.39%
9	旭日	中原证券凯旋西路营业部	3.21%
10	寻阳星落	中原证券凯旋西路营业部	3.09%

## ■ 今日资讯

### 停牌

(002125)湘潭电化、(002148)北纬通信、(002212)南洋股份、(002375)亚厦股份、(002351)漫步者、(600271)航天信息、(000707)双环科技、(002256)彩虹精化、(002237)恒邦股份、(600373)\*ST鑫新、(600876)ST洛玻、(002337)赛象科技、(000638)万方地产、(002080)中材科技。

### 新股上市

(300108)双龙股份，每股发行价20.48元，本次发行1300万股，发行后总股本5200万股；  
(300109)新开源，每股发行价30元，本次发行900万股，发行后总股本3600万股；  
(300110)华仁药业，每股发行价13.99元，本次发行5360万股，发行后总股本21360万股。

### 网上申购新股

(002467)二六三，每股发行价26元(初定)，本次发行3000万股，其中，网上发行2400万股；  
(002468)艾迪西，每股发行价12.50元(初定)，本次发行4000万股，其中，网上发行3200万股；  
(002469)三维工程，每股发行价33.93元(初定)，本次发行1660万股，其中，网上发行1328万股；  
(002470)金正大，每股发行价15.00元(初定)，本次发行10000万股，其中，网上发行8000万股。

### 中报业绩

(000937)冀中能源：归属于上市公司股东的净利润同比增长39.86%，每股收益1.0865元；  
(000001)深发展A：归属于上市公司股东的净利润同比增长31.23%，每股收益0.98元；  
(000848)承德露露：归属于上市公司股东的净利润同比增长134.28%，每股收益0.65元；  
(000815)美利纸业：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.24元；  
(000727)华东科技：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0533元；  
(000713)丰乐种业：归属于上市公司股东的净利润同比增长166.09%，每股收益0.3084元；  
(000035)\*ST科健：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.09元；  
(000150)宜华地产：归属于上市公司股东的净利润同比减少84.07%，每股收益0.0152元；  
(000407)胜利股份：归属于上市公司股东的净利润同比增长2.51%，每股收益0.03元；  
(000792)盐湖钾肥：归属于上市公司股东的净利润同比减少2%；每股收益1.0066元；  
(000762)西藏矿业：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益0.0329元；  
(000616)亿城股份：归属于上市公司股东的净利润同比减少30.46%，每股收益0.06元；  
(000023)深天地A：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0215元；  
(000672)\*ST铜城：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0235元；  
(000546)光华控股：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0136元；  
(000886)海南高速：归属于上市公司股东的净利润同比减少32.96%，每股收益0.014元；  
(000627)天茂集团：归属于上市公司股东的净利润同比增长47.7%，每股收益0.026元；  
(000573)粤宏远A：归属于上市公司股东的净利润同比增长105.03%，每股收益0.0245元。  
(000797)中国武夷：归属于上市公司股东的净利润同比增长9.12%，每股收益0.08元；  
(000723)美锦能源：归属于上市公司股东的净利润同比增长106.41%，每股收益-0.01元。

市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0533元；  
(000713)丰乐种业：归属于上市公司股东的净利润同比增长166.09%，每股收益0.3084元；  
(000035)\*ST科健：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.09元；  
(000150)宜华地产：归属于上市公司股东的净利润同比减少84.07%，每股收益0.0152元；  
(000407)胜利股份：归属于上市公司股东的净利润同比增长2.51%，每股收益0.03元；  
(000792)盐湖钾肥：归属于上市公司股东的净利润同比减少2%；每股收益1.0066元；  
(000762)西藏矿业：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益0.0329元；  
(000616)亿城股份：归属于上市公司股东的净利润同比减少30.46%，每股收益0.06元；  
(000023)深天地A：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0215元；  
(000672)\*ST铜城：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0235元；  
(000546)光华控股：归属于上市公司股东的净利润同比亏损，每股收益-0.0136元；  
(000886)海南高速：归属于上市公司股东的净利润同比减少32.96%，每股收益0.014元；  
(000627)天茂集团：归属于上市公司股东的净利润同比增长47.7%，每股收益0.026元；  
(000573)粤宏远A：归属于上市公司股东的净利润同比增长105.03%，每股收益0.0245元。  
(000797)中国武夷：归属于上市公司股东的净利润同比增长9.12%，每股收益0.08元；  
(000723)美锦能源：归属于上市公司股东的净利润同比增长106.41%，每股收益-0.01元。

财富聚焦  
瑞远投资管理  
The Yuan Investment Management  
黄金交易T+0双向22小时交易  
实物金条投资  
www.ry371.com  
电话：0379-65260000

理财资讯 权威发布 电话：13837978848

## 恒辉担保——诚信恒久，共铸辉煌

河南恒辉投资担保有限公司是具有省级担保资质的专业投资担保公司，在《洛阳晚报》2010年“3·15”品牌担保机构评选活动中，荣获“洛阳年度最具品牌发展力担保机构”。

诚信是恒辉担保的做事之本、立业之基。对理财客户诚信，对担保贷款客户诚信，对政府主管部门诚信，是恒辉担保永恒的承诺。

恒辉担保倡导合作共赢，与理财客户合作，让客户的资金安

全地保值增值；和同行合作，诚信自律，共同发展都是共赢的体现。恒辉担保愿与广大客户、担保行业的朋友，一起和谐发展，共铸辉煌！

地址：凯旋东路60号(原交通银行)11楼  
电话：63636366 63636388  
唐宫路咨询部  
地址：西工区唐宫大厦1楼(小商品市场东)  
电话：63636377 63636386

## 爱心责任，生存的命脉

盛归来投资担保有限公司坚持用爱心回报社会，用行动证明企业的责任。

7月10日，盛归来投资担保有限公司为洛阳市慈善职业技术学校捐助了350张课桌和450个课椅。当时，该公司还表示，企业每年拿出30万元至50万元的资金，重点帮扶贫困生上学、孤寡老人生活以及修桥补路和贫困地区的乡村建设。7月24日，该公司获悉栗

川县发生特大洪水灾害，又主动捐助现金1万元，为灾区人民重建家园献出一点微薄之力，总经理苏继勇认为：“一个企业的利润固然重要，但其社会责任感也是企业生存的命脉，盛归来时刻都会与企业与社会的命脉紧密相连。”

地址：涧西区安徽路万国银座B座1901室  
理财热线：65263100 65299255